
í\í't l,: '": 'it.f
m 'M , ,{\'0 k á i' n i k a ne Q tá ř
·.

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

FIKR advokátní kancelář, s.r.o.
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 30a/404, PSČ 140 00
IČ: 043 72 824
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C vloŽka 246583
zastoupená' Mgr LukáŠem KřeČkem, advokátem, jednatelem

dále jen »advokátnf kancelář (AK) nebo advokát «

a

Město Strakonice
se sídlem Velké náměstí 2, 386 21 Sttakonice
IČ: 002 51 810
zastoupeno: Mgr. Břetislavem HrdliČkou, statostou

dále jen »klient«

uzavřeli dneŠního dne pode zákona Č. 85/1996 Sb., o xc!vokacii, tuto

Smlouvu o poskytování právních služeb:

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je poskytováni právních služeb advokátem klientovi, kterými se tQzúmí vede
obecného právního potadcnství i zastupování v řízení před soudy a jinými o"gány, dále pak udělování
právních porad, sepisování listin, zpracovávání právních rozborů a dalŠí formy právní pomoci, to vŠe
výlučně dk pokynů klienta.

2. Advokát je oprávnčn poskytovat právní sluŽby ve vŠech právních věcech.
3. Advokát bude poskytovat právní pomoc na základě pokynů klienta a dle jeho výslovných instrukcí.
4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu s tím, Že hlavním předmětem a úČelem této smlouvy je zastupování

klienta v řízení vcdenérn u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp.zn. 38 Cm 176/2024 o
přezkoumání přiměřenosti protiphUní, jakož i jaký"hkoliv dalŠích řízeních vedených p£oti klientovi
v postavení hlavního akcionáře v návaznosti na nucený přechod účastnických cenných papírů na
společnosti Teplárm Su"akonicc, a.s., IČO: 608 26 843, se sídlem Komenského 59, Strakonice II, 386 01
Strakonice, jakož i poskytování právního poradenství v souvislosti s uvedenými soudními řízeními.

HKR advokátní kancelář, s.r.o. l Na Pankráci 3Qa/404 l 140 00 Praha 4

tel, +420 222 998 85(1, t-420 777 007 145 l fax +420 222 998 860 l akhave!@akhavel.cz l www.akhavel.cz

IČO: 043 72 824, DIČ: CZ04372824 l zapsáno v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 246583 l čím účtu: 2112102772/2700



Ĺ
'.J

ádv (jä: á tni le a nce lá ŕ

II.
POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

1. Advokát je při poskytování právních sluŽeb nezávislý; je vázán právnímipředpisy a v jejich mezích příkazy
klienta.

2. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit sc jeho pokyny- Pokyny
klienta vŠak riení vázán, jsou ii v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem; o tom je advokát
povinen klienta přimČřcně pouČit.

3. Při výkonu advokacie je advokát povinen jednat Čestně a svědomitě; jc povinen vyuŽívat důsledně vŠechny
zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vŠe, co podle svého přesvědČení pokládá za

Ý V g

ptospesne.
4. Advokát postupuje při výkonu advokacie tak, aby nesniŽoval důstojnost advokátního stavu; za tím úČelem

je zejména povinen dodrŽovat pravidla profcsionální etiky a pravidla soutěŽe. Pravidla profesionální ctiky
a ptaviďla soutěŽe stanoví stavovský předpis.

III.
ODMÍTNUTÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Advokát jc povinen poskytování právuícb sluŽeb odnlíÉnout, jestliže
a) v téže věci nebo věci související již poskytl právní sluŽby jinému, jchož zájmy j'°" " 'o"poru se zájmy

klienta,
Ý - - r V r - - ? - · " Y p Y Y ' V ' ' - r g r rb) osobe, ]ěj1z zajmy jsou v tozporu se zajmy kjicnta, poskytl j1z v teze veci nebo veci souv1se)1c1 pravm

sluŽby advokát, s nímž vykonává advokacii ve sdruŽení nebo spoleČnosti,
c) by informace, kterou iná o jiném klientovi nebo o bývaECm klientovi, mohla klienta neoprávněně

zvýhodnit,
d) p'ojednání věci se zúčastnil advokát, případně osoba advokátovi blízká,
e) zájmy klienta jsou v rozporu se zájmy advokáta nebo osoby advokátem blízké.

2. Advokát je povinen poskytnutí právních sluŽeb v dané věci odtnítnout, zjistí-li dodateČně skuteČnosti
uvedené výše.

3. Advokát je oprávněn odstoupit od smlouvy o poskytování právních sluŽeb, dojde-li k naruŠení nezbytné
důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytuje-li klient potřebnou souČinnost. Poskytováním potřebné
souČinnosti klientem se rozumí zejména vČasoé iuformování advokáta o podstatných skuteČnost majících
vliv na poskytování právních sluŽeb a vČasné předání potřebných podkladů tak, aby íněl advokát dostatek
Času se s nimi seznámit a případně na ně reagovat, dále vČasné a úplné poskytování potřebných informací
a potřebných o'iginálů advokátovi.

4. Advokát je oprávněn odstoupit od smlouvy o poskytování právních služeb:
2) nesloŽil-li klient přiměřenou zálohu na odměnu za poskytnuti právních sluŽeb, aČkoliv byl o to

advokátem poŽádán.
b) jel-li klient v prodlení s úhradou dohodnuté odměny za poskytnutí právních sluŽeb.

5. Ncdohodne-li se advokát s klientem jinak, nebo neuČiní-li ldient jiné opatření, je advokát povinen po
dobu 15 dnů ode dne, kdy pode odstavců 3 a 4 tohoto Článku odstoupil od smlouvy o po'kytování
právních sluŽeb, Činit vešketé neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo
oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud klient advokátovi sdělí, Že na splnČní této povinnosti
netrvá.

6. Klient je opúvnČn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. výpovědní lhůta Činí dva
měsíce a poČíná běŽet ode dne, kdy vypovězení smlouvy dojde advokátovi.

www.akhavelcz strana 2



í m : "" " ' "" ' :,."" +1'
' , = . . ', ' ,,' 'd " % y": Ť,=a ,i,, " '

' " ' ' ·á:'"W"''69® ,dvokáiai kancelář

IV.
POVINNOST MLČENLIVOSTI

1 Advokát je povinen zachovávat rnlČenlivost o vŠech skuteČnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s
poskytováním právních sluŽeb.

2. Povinnosti mlČenlivosti můŽe advokáta zprostit pouze klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce; i
poté je vŠak advokát povinen zachovávat mlČeUvost, je ii z okolností případu zřejmé, Že j"j klient nebo
jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni.

3. Advokát nemá povinnost mlČenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením jednotlivých
úkonů právních sluŽeb, pokud je tato osoba povinna tuto povinnost zachovávat.

4. Povinností mlČenlivosti není advokát vázán v rozsahu nczbytném plo řízení před soudem nebo jiným
orgánem, je-li předmětem řízení spor mezi ním a ldientem nebo jeho právním nástupcem.

5. Povinností mlČedivosú advokáta nejsou dotČeny povinnosti stanovené zvláŠtními předpisy o správě daní
a poplatků; i v tomto případě je vŠak advokát povinen zachovávat mlČenlivost o totoŽnosti klienta, jakož
i o povaze věci, ve které právní sluŽby poskytl nebo poskytuje.

6. Povinnosti mlČenlivosti se advokát nemůŽe dovolat v kámém řízení podle zákona o advokacii;
po&obnosti stanoví vyhláŠka Č. 244/1996 Sb., kterou se podie zákona Č. 85/1996 Sb., o advokacii, stanovi
kárný řád (advokátní kárný řád).

7 Povinnosti mlČenlivosti není dotČena zákonem uložená povinnost překazit spáchání trestného Činu.
8. Povinnost mlČenlivosú trvá i po vyŠktmuti ze seznamu advokátů.
9. Povinnost nílČenlivosú v rozsahu výše uvedeném se obdobně vztahuje na zaměstnance advokáta, jakoZ

i na jiné osoby, které se podílejí na poskytování právních sluŽeb.
10. Klient uděluje výslovnč adyokátovi souhlas k tomu, aby o skuteČnosti Že je klientem advokáta, advokát

informoval třetí osoby zejména formou uvedení názvu klienta případně obecnou chataktetistikou
poskytnutých sluŽeb ve svých propagaČních či nabídkových materiálech, webových stránkách, jakož i
v rámci výběrových řízení (referencc).

V.
ODMĚNA

1. Advokátovi přísluŠí za poskytování právních sluŽeb odměna ve výši 2.500,-KČ pIus DPH v zákonem
stanovené výši, a to za kaŽdou hodinu poskytovátú právních sluŽeb,

2. Nenámkozú slotka. Klient jc dále oprávněn dle svého uváŽení poskytnout advokátovi odměnu za úspěch
či jinou formu zvláŠtní odmČny (například ve zvlášt' složitých věcech, ve věcech mimořádné Časové
;ároČnosti, ve věcech s mezinátodním prvkem či ve věcech, ktcré vyžadují zvláštní jazykové yybavenf)

3. Aábra& baůwých nák/udů í7 &/ŕí Advokátovi dále přísluŠí náhrada hotových výdajů a externích nákladů
vynaložených při poskytování právnícb sluŽeb ve prospČch khentá, zejména soudní poplatky, odměna
notáře, náklady na překlady, náklady na externí právní zastoupení v cizině apod. Náklady na tisky a kopie
dokumentů a ostatní běžné náklady spojené s výkonem Činnosti advokáta (např. standardní poŠtovné
v rámci ČR) jsou již zahrnuty v odměně dle odst. 1 a tyto nese advokát; cestovné a náhrada za promeškaný
Čas v případě pracovních cest uskutečněných při poskytování právních sluŽeb budou hrazeny hodinovou
sazbou určenou ve výši 1/4 hQdinové sazby dle odst. 1, nebude-h y konkrétním případě sjednáno jinak.

4, Advokát je oprávněn přeruŠit poskytování právních sluŽeb v případČ, Že bude klient v prodlení se
zaplacením faktury za dříve poskytnutou právní sluŽbu delŠím ncž dva týdny. V tomto případě se
postupuje analogi"ky pcdle a. III odst. 5 této smlouvy.

5. Odměna bude klientovi fakmro-vána zpmvidla jederíkrát za každý kalendářní měsíc. PLíbhou faktĽLĹy budc
rozpis provedených prací. Pode dohody klienta & advokáta můŽe být odměna íaktutovám i jinak,
například po provedení úkonu či po ukonČení či zpracování konkrétní kauzy.

www.akhaveLcz strana 3



á r í k df)CE ,á ř

VI.
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

í. Advokát &1povídá klientovi za Škodu, ktetou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie. Advokát
odpovídá za Škodu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li Škoda způsobena v souvislosti s výkonem
advokacie jeho zástupcem nebo jeho zainěstnancetn; případná odpovědnost těchto osob podle zvláŠtních
předpisů tím není dotČena.

2. Advokát se odpovědnosti dle předchozího odstxvce zptostí, prokáŽe-li, Že škodě nemohlo být zabráněn9
ani při vynaloŽení veŠkerého úsilí, které lze na něm poŽadovat.

3 Ve výše uvedené souvislosti ítdvokát pí»hlašuje, Že je pojištěn formou pojištění profesní odpovědnosti za
Škodu s celkovým litnitem pojistného plnění ve výši 50.000.000,-KČ/parmer AK.

4. Smluvní strany sjcdnaly omezení výše Škody způsobené advokátem klientovi v souvislosti s plněním
povinností podle této smlouvy na Částku 50.000.000,-KČ.

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Advokát sc v rámci svého pověření můŽe dát zastoupit jiným advokátem. Podmínky této smlouvy v
tomto případě zůstávají nezmČněny a osoba jiného advokáta musí být předem odsouhlasena klientem,
lcdaŽe by věc nesnesla odkhdu. Nestanoví-li právní předpis jinak, můŽe advokáta při jednotlivých úkonech
právní pn1noc1 zastouptt é jeho advokátní koncipient nebo jeho jiný zaměstnanec.

2 Klient bere na vědomí, Že žádný zaměstnanec advokáta není opiávněn vést s klientem samostatně jakékoli
jednání, přebírat od klienta jakékoliv věci, přislíbit plo klienta poskytnutí jakékoliv právní sluŽby a
advokáta jakýmkoliv způsobem zavazovat, pokud k tomu nebyl písemně zmocněn advokátcm, nebo se
advokát s klientem nedohodl jinak.

7 r V '3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neutcitou.
4. Tato smlouva nahrazuje veŠkerá předchozí ujednání a smlouva o právni pomoci uzavřcná mezi klientem

a advokátem přede dnem podpisu této smlouvy.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami á úČinnosti jejím

uveřejněním v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., v platném znění. Uveřejnění v registru smluv
zajistí v zákonné Ihůtč klient. Tato smlouva plně nahtazuje veŠkerá předchozí ujednání ve vztahu
k předmětu této smlouvy-

6. Uzavření této sn)louT'y bylo schváleno Radou mČsta Strakonice dne 10.07.2024 pod Č. usnesení
2284/2024.

V P,,,,, dn,, 'Z2. 2024

FIKR advokátnjkanceiář, s.r.o.
Mgr. LukáŠ KřeČek, jednatel

Ve Strakonicích, dne 16 -07- 2024

Město Strakonice
Mgr. Břetislav Hrdlička, starosta
v z. Ing. Rudolf Obctfalcet, místostarosta

www,akhavel,cz strana 4



)ji'"(," ?t?"j"
advok3:ni kúcetar

PLNÁ MOC

MČsto Strakonice, se sídlem Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, IČ: 002 51 810, zastoupené Mgr.
Břetislavem HrďiČkou, starostou (dále také jé11 ,,zmocnitel')

udílí tímto plnou moc a zmocňuje

Mgr. Lukáše Křečka, advokáta, osvědČení ČAK Č. 13547, vykonávajícího advokacii jako spoleČník
HKR advokátní kancelář, s.:r.o., se sídlem Na Pankráci 30a/404, Praha 4, PSČ 140 00 (dále také jen
,,zmocnenec")

k tomu, aby zmocnitele zastupoval v řízení vedeném u Ktajského soudu v Českých Budějovicích pod
spisovou znaČkou 38 Cm 176/2024 mezi zmocnitelem v postavení Žalovaného a skupinou Žalobců, a to řízení
o přezkoumání přiínČřcnosti protiplnění v souvislosti s nuceným přechodem účastnických cenných papírů na
spoleČnosti Teplárna Strakonice, ms., IČO: 608 26 843, se sídlem Komenského 59, Strakonice II, 386 01
Strakonice na zmocnitele jako hlavního akcionáře.

Zmocněnec je oprávněn provádět veŠkerá právní jednání a proccsní úkony s touto věcí jakkoliv
související, zejména uplatňovat nároky v soudním či správním řízení, přijímat doruČované písemnosti, pod4vat
návrhy, žádosti a doplnění u ?ríslušných soudů a správních úřadů, podávat opravné prosůedky vČetně
opravných prostřcdků mimořádných, námitky nebo rozklady a vzdávat se jich, vymáhat nároky, plnění nároků
přijímat, jejich plnění potvrzovat, zastupovat zmocnitele při případném výkonu rozhodnutí či exekuci, a to vŠe
i tehdy, pokud je podle právních Předpisů zapotřebí zvláŠtni plné moci.

Zmocnitel tuto plnou moc uděluje zejmCna v rozsahu pův a povinností podle obČanskCho soudního
řádu, soudního řádu správního, sptávního řádu, obČanského :'ákoníku á zákona o obchodních korporacích.
Zmocnitel bere na vědomí, Že zmocnčný advokát je optávnČn si ustanovit za sebc zástupce a pokud jich
ustanoví více, souhlasí s tím, aby každý z nich jednal samostaÉně. Tato pLná moc se uclělujc na dobu neurČitou

Ve Sttakonicich, cIne 16 -07- 202C

Město Strakonice

Mgr. Břetislav HrdliČka, starosta

Plnou moc přijímám.

v z, Ing. Rudolf Oberfalcer, místostarosta

FIKR advokátní kancelář, s,r.c. l Na Pankráci 30a/404 l 140 DO Haha 4

tel. +420 222 998 850, +420 777 007 145 l fax +42ů 222 998 860 l akhavel@akhavel.a l www.akhavel.cz
IČO: 043 72 824, DIČ: CZ04372824 l zapsám v (JR vedeném Městským soudem v Praze, oddíi c, vLoŽka 246583 l ČÍSĹQ úČtu: 2112802772/2N0




